
Skandinavisk moms – Få styr på moms i forbindelse
med handel til/fra Danmark, Sverige og Norge
Dette kursus får du indgående kendskab til momsreglerne ved handel med udlandet, herunder hvordan du skal håndtere
køb/salg af varer og ydelser over grænser fra et skandinavisk perspektiv.

Kurset giver dig mulighed for at blive klædt på til at arbejde med momsreglerne i forbindelse med handelsssituationer
med varer og ydelser til og fra Danmark, Sverige og Norge.

Deltagerprofil

Kurset er til dig, der håndterer momsbelagte køb/salg fra, til og i Danmark, Sverige og/eller Norge, og som ønsker viden
om, hvordan du praktisk håndterer disse købs-/salgstransaktioner i hverdagen. Kurset er også relevant for virksomheder,
hvor momsen håndteres centralt, fx af et shared service center.

Udbytte

Få et indgående kendskab til momsbehandlingen for køb og salg til og fra Danmark, Sverige og Norge, herunder
overblik over forskelle og ligheder landene imellem
Få indsigt i, hvornår der skal opkræves moms ved salg over landegrænser, herunder ift. B2B og B2C samt
sondringen mellem varer og ydelser
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Blive klogere på, hvornår du skal være opmærksom på udenlandske momsregistreringsforpligtelser
Lære om momsreglerne i relation til særlige situationer såsom trekants- og kædehandel
Få kendskab til momsreglerne i relation til viderefakturering og udlæg samt sondringen mellem disse
Få viden om, hvornår du kan fradrage momsen helt, delvist eller slet ikke

Det får du på arrangementet

Øvelser og inddragelse
Kursusbevis
Erfaren underviser
Fuld forplejning
Materiale på dansk
Undervisning på dansk

Indhold

Du vil på kurset både få viden om de mest almindelige handelssituationer med varer og ydelser samt særlige
varehandelssituationer som trekants- og kædehandel. Vi vil også gennemgå særlige typer af ydelser, fx ydelser købt på
forretningsrejser eller i relation til fast ejendom, hvor momshåndteringen adskiller sig fra hovedreglerne.

I naturlig forlængelse af ”de særlige transaktioner” ved handel med udlandet, gennemgår vi reglerne for handel internt i
virksomheden, og du lærer, hvordan du håndterer viderefakturering og udlæg momsmæssigt.

I relation til virksomhedens købsaktiviteter gennemgår vi de generelle momsfradragsregler i Danmark, Sverige og Norge,
så du får et indgående kendskab til håndteringen af moms i kreditorbogholderiet.

Form

Kurset bygger bro mellem teori og praktisk håndtering af moms. Du må derfor meget gerne medbringe fakturaeksempler
for skandinaviske køb og salg i din virksomhed, som vi kan tage udgangspunkt i på kurset. Da undervisningen foregår på
dansk, svensk og norsk, er kurset også en god mulighed for at få afklaret specifikke momsspørgsmål med en
momsspecialist fra PwC Danmark, PwC Sverige og/eller PwC Norge.

SR-timer

Kurset "Skandinavisk moms" svarer til 16 timers efteruddannelse for statsautoriserede revisorer.

Bemærkning

Kurset afholdes i samarbejde med PwC.

Søgte du andre kurser?

Se vores øvrige kurser i Moms, told og afgifter.

Har du faglige spørgsmål så kontakt

Linda Gertz
+45 72203222
lmg@teknologisk.dk
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